ATA  Nº  1726

Aos 04 dias do mês de janeiro de 2017,  às 18h30, na Sala de Sessões, reuniram-
se os integrantes do Poder Legislativo, em Sessão Ordinária, presidindo os

trabalhos, o vereador PAULO VOLK iniciou, na presença dos seguintes
vereadores: Adiles Meyer, Darci Hergessel, Luis Both, Jose Elton Lorscheiter,
Marcelo Luiz Schneider, Maria Helena Matte, Pedro Volmir de Freitas Noronha,

Rodrigo Kreutz, Roque Haas e Vanderlei Majolo. As atas  das  Sessões anteriores
foram aprovadas por unanimidade. No expediente foi lida a seguinte matéria:
Of. Nº 001/2017 do Executivo. Também aprovada a Resolução do Legislativo que

fixa os dias da realização das sessões ordinárias para o exercício de 2017.
Conforme regimento interno, foram mantidas as sessões sempre na primeira e
terceira quarta-feira de cada mês com início às 18h30min. Quando houver

feriado será na quarta-feira, subsequente, bem como, o requerimentodo
vereador Vanderlei Majolo solicitando alteração na data da próxima sessão,
passando a mesma para dia 25 de janeiro, ambos aprovados por unanimidade.

Também foi lido o requerimento do  vereador Luis Both protocolado junto a
secretaria da casa. Os discursos do grande expediente estão gravados
digitalmente e arquivados. Na Ordem do Dia  foi apreciada e aprovada por

unanimidade o Projeto de Lei 001/2017, de 04 de janeiro de 2016 que Concede
denominação  de  Rua no município de Arroio do Meio e dá  outras  providências,
sendo denominada a Rua B do Loteamento das Palmeiras, localizada no Bairro

Aimoré, município de Arroio do Meio – RS, de acordo com abaixo-assinado que
passará a denominar-se de Rua Norberto Ritt. Os Projetos de Lei nº 001 ao
004/2017 do Executivo baixaram as Comissões. Nada mais havendo a tratar o

Presidente encerrou a sessão.   Arroio do Meio, 04 de janeiro de 2017.

     PAULO VOLK   -  Presidente                     ADILES MEYER – Secretário

                 MARCIO A CAZOTTI
                         Secretário Legislativo